De acuerdo con lo anterior, se realiza la Evaluación Técnico – Económica de la oferta 
habilitada Jurídica y financieramente a: 

CONSORCIO ECO ENERGIA 

RECURSO MÁXIMO DISPONIBLE 

Para la ejecución del objeto de la presente Solicitud Pública de Ofertas, GENSA S.A.  E.S.P. cuenta 
con recursos que ascienden a la suma de VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES CIENTO DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE. 
($26.753.117.463), Incluido IVA, según el Certificados de Disponibilidad Presupuestal y vigencia 
futura expedidos por el área de presupuesto de GENSA S.A. E.S.P., vigencia 2025 y 2026; así:   

Número 
CDP-VF 

Valor Concepto 

3221-2025 $ 13.376.558.730 
“IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS EN ZONAS NO

[...]

Los proponentes deberán aportar en sus propuestas los siguientes documentos, 
dependiendo de si se trata de personas naturales y/o personas jurídicas y/o consorcios: 

DERECHOS DE PARTICIPACION 

El derecho a participar la presente Solicitud Pública de Ofertas tiene un valor no 
reembolsable de VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MIL CIENTO DIEZ Y OCHO PESOS M/CTE ($ 26.753.118) los cuales deberán 
consignarse a favor de GENSA S.A. E.S.P. en la cuenta de Ahorros N.° 
084600029767 del Banco Davivienda a nombre de GENSA S.A. E.S.P. - PLIEGOS 
indicando el nombre del proyecto, nombre de quien consigna y nombre del oferente, 
además del NIT.